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Újhelyi István: Az új pozícióban gyorsabb az ügyintézés 

Az államtitkár első 
fogadóórája 
Bűnmegelőzési tábor, méltá-
nyossági nyugdíj, területfejlesz-
tés. Újhelyi István fogadóóráján 
jártunk. 

Újhelyi István városházi irodájá-
nak ajtaján még „csak" az or-
szággyűlési képviselő titulus sze-
repel. Pedig a politikus tegnap 
először már az Önkormányzati 
és Területfejlesztési Minisztéri-
um államtitkáraként is tartotta 
szokásos fogadóóráját. 

- Nem érzek különbséget, ha-
sonló problémákkal keresnek 
meg, mint korábban. Annyi vál-
tozás azért történt, hogy állam-
titkárként, a rendelkezésemre ál-
ló apparátussal gyorsabb az ügy-
intézés. Az államtitkárságnak 
köszönhetően hatékonyabban 
látom el egyéni képviselői mun-
kámat. 

Tegnap két óra alatt nyolcan 
keresték fel, ottjártunkkor Pósa 
Róberttel, a szegedi önkormány-
zat gyermekvédelmi intézmé-
nyének igazgatójával tárgyalt. Az 
igazgató a negyedik bűnmegelő-
zési tábor lebonyolításához kérte 
Újhelyi segítségét. 

- Kedvező választ kaptam. A 
képviselő úr elsősorban anyagi 
támogatást ígért. Többek között 
arról beszéltünk, hogy a résztve-
vő gyerekek számára ingyenes 
lesz a belépés a szegedi fürdőkbe. 

Pósa arra a kérdésre, hogy mi-
ért nem telefonon egyeztetett az 
államtitkárral, hiszen Újhelyi 
korábban is támogatta a tábort, 
elmondta: az emberközelibb, 
személyes tárgyalás híve. 

A következő látogató Horváth 
Czakó Zsolt volt, aki a területfej-
lesztés prioritásairól szeretett 
volna konkrétumokat hallani. 
Érdeklődésünkre elmondta: a tá-
jékoztatás kielégítő volt. 

- Szeged fejlesztési stratégiájá-
ban keresi a maga helyét min-
denki. Nagy cégek és munkavál-
lalók is. Utóbbiak például arra 
kíváncsiak, mire érdemes átké-
pezniük magukat, mire lesz ke-
reslet - vázolt egy tipikus témát a 
politikus. Volt, aki tegnap az uni-
ós áfaszabályokat kifogásolta, és 
a fogadóórán visszatérő problé-
ma a méltányossági nyugdíj kér-
dése is. 

G. ZS. 

Ezren már biztosan támogatják a kezdeményezést 

Gyűjtik az aláírásokat 
a szentesi orvosokért 
Eddig körülbelül ezren írták alá 
a börtönbüntetésre ítélt két 
szentesi orvos kegyelmi kérvé-
nyét támogató nyilatkozatot. A 
civil kezdeményezés újszerű. 

Még gyűjtik az aláírásokat a Füs-
ti cukrászda teraszán, a szentesi 
főutcán. Kovács Ágnes és Geönc-
zeöl Tibor kegyelmi kérvényt ké-
szül benyújtani, ugyanis, mint 
megírtuk, különösen nagy kárt 
okozó csalás miatt mondta ki 
őket bűnösnek a Csongrád Me-
gyei Bíróság, s mindkettőjüket 
letöltendő börtönbüntetésre ítél-
te. A szentesiek egy csoportjának 
véleménye szerint az ítélet igaz-
ságtalan. Az aláírásgyűjtési akció 
kezdeményezői nem vitatják, 
hogy a volt kórházigazgató és a 
baleseti sebész a jog betűje sze-
rint vétkes, ám a szabadságvesz-
tést súlyosabbnak érzik a méltá-
nyolhatónál, ezért kérik az ál-

lamfőt, hogy a letöltendő bünte-
tést függessze fel. 

Évente több mint ezer egyéni ke-
gyelmi kérvény érkezik a köztár-
sasági elnökhöz. Például 
2004-ben 1230 kérelem közül 38 
esetében gyakorolt kegyelmet az 
államfő. A kérvényt a bíróság az 
igazságügyi miniszternek továb-
bítja, aki javaslatával küldi tovább 
a köztársasági elnökhöz. Az ál-
lamfőt a döntésben semmilyen 
jogszabály nem köti, egyet tesz: 
mérlegel. Határozatát nem indo-
kolja. Az elnöki kegyelem akkor 
érvényes, ha azt az igazságügy-mi-
niszter egyetértően ellenjegyzi. A 
kegyelmi kérvényt támogató alá-
írásoknak jogi hatásuk nincs. Az 
elmúlt évek gyakorlatát tekintve 
viszont a szentesi kezdeményezés 
újszerű, egy közösség véleményé-
nek ilyen kinyilvánítása kivételes 
az országban. 

B. G. 

Dőltek a fák, dolgoztak a tűzoltók 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Makón egy, Csongrádon és kör-
nyékén néhány fa esett áldozatul 
a tegnap kora délutáni viharnak 
- így a tűzoltóknak is akadt 
munkájuk. A szentesi tűzoltók 

csongrádi kollégáikat segítették 
ki. A Kurca-parti városban 
ugyanis nem okozott károkat a 
zivatar, amely körülbelül egy órá-
ig tartott, utána csendesen esett 
az eső. 

Nem sokkal délután 2 óra előtt 

vastag felhőréteg borult Vásár-
hely fölé is, majd a feltámadt, vi-
haros erejű szél fákat csavart ki. 
A tűzoltók egy órán belül öt ri-
asztást is kaptak ilyen okból. A 
kezdeti heves zápor-zivatar, majd 
a csöndes eső hatására a levegő 

hőmérséklete a déli 33 fokról 
26-ra zuhant. Makón három he-
lyen adott munkát a tűzoltóknak 
a vihar: fa dőlt ki egy magánház 
előtt a Kiss Ernő utcában, a 
Gyöngy ABC-nél és a Maros-par-
ton, a strand bejáratánál. 

Elkerülte a megyét a vihar magja 

Hetvenkét kilométeres szél 
Óriási vihar érkezett tegnap délután Sze-
gedre is - ijesztően sötét felhőkkel, ám 
viszonylag kevés esővel. A vihar magja el-
kerülte Csongrád megyét. De még így is 
tízméteres ágak zuhantak az útra a Ti-
sza-parti városban. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi belvárosból ugyan alig több mint 
négy milliméternyi esőről érkezett jelentés, 
de ez csupán annyit jelent: a mérőállomás 
nem esett bele a zivatargócokba. Lehettek te-
rületek a városban, ahol tíz milliméteren fe-
lüli csapadék hullott - tudtuk meg az Orszá-
gos Meteorológiai Szolgálat munkatársaitól, 
Róna Mártától és Fehér Balázstól. A megye 
nyugati határához közel, Kelebián már 24-25 
milliméter esőt jeleztek a műszerek. 

Szegeden 72 kilométeres szelet mértek. Ez 
önmagában nagyon erős, a rekordtól azon-
ban messze jár: Kecskeméten 100 kilométe-
res szél is fújt a dél-alföldi régióban. A hő-
mérséklet a vihar alatt tíz fokot esett, 31 fok-
ból szinte percek alatt lett 21, ám aztán 
megint emelkedni kezdett, és gyönyörűen ki-' 
sütött a nap. A vihar egyébként csak - úgy-
mond - előszele volt a hidegfrontnak, amit 
későbbre várnak, ma reggel, délelőtt érheti el 
Csongrád megyét. Az általa hozott hideg per-
sze csupán idézőjeles hideg: mára és a hét vé-
gére 25-27 fok körüli hőmérsékletet jósol-
nak, esős és napos időszakok váltakozásával. 
A jövő héten, keddtől ismét melegedés vár-
ható, 30-32 fok lesz - az előző napok kániku-
lája már nem tér vissza. 

ÁGAK Z U H A N T A K 
I l i Szegeden a Boldogasszony sugárúton egy jó 

tízméteres faágat letört a szél. Az ág a villa-
mos felső vezetékre zuhant, de azt szerencsé-
re nem szakította el. - A letört ág húszperces 
fönnakadást okozott a forgalomban, ennyi idő 
kellett az eltávolításához. Egy hasonló nagysá-
gú ág az újszegedi liget mellett zuhant az útra, 
ennek eltávolítása alig pár percet igényelt -
mondta Tolmacsov Márk törzsőrmester a sze-
gedi tűzoltóságon. Személyi sérüléssel együtt 
járó, vihar okozta közlekedési baleset Szege-
den nem volt - tudtuk meg a megyei rend-
őr-főkapitányságon, és ugyanezt a tájékozta-
tást kaptuk a mentőszolgálattól is. Az erős szél esőt és hirtelen lehűlést hozott Mórahalmon is Fotó: Karnok Csaba 

Pénzbírság a Sasnak Az Európa-díjas csongrádi megyeszékhelyt mutatta be a polgármester az Európa Tanácsban 

Mintavárosi szerepben Szeged 
Szeged polgármestere, Botka 
László mint a legfrissebb Eu-
rópa-díjas város vezetője szólalt 
fel tegnap az Európa Tanács bi-
zottsági ülésen Strasbourgban, 
majd ő köszönthette a huszon-
hét, Európa-diplomát elnyert 
város küldötteit is. 

MUNKATÁRSUNK JELENTI STRASBOURGBÓL 

Az Európa Tanács Környezet-
védelmi, Mezőgazdasági, He-
lyi, Regionális Ügyek Bizottsá-
ga tegnapi ülésén Strasbourg-
ban Botka László polgármes-
ter bemutatta Szeged fejlődé-
sét és testvérvárosi kapcsola-
tait. A bizottság, mint megír-
tuk, még májusban negyven 
pályázó város közül Szegednek 
ítélte az Európa-díjat, melyet 
szeptember 22-én adnak át. 
Az Európa Tanács 1955-ben 
hozta létre a négy fokozatból 
álló kitüntetési rendszert, a 
diplomát, a becsületzászlót és 
plakettet, valamint az Euró-
pa-díjat. A cél az volt, hogy az 
európai fejlődésben, integráci-
óban, kultúrában meghatáro-
zó településeket értékelni tud-
ják. Az első magyar város Sze-
ged, mely a legmagasabb ki-
tüntetést , az Európa-díjat 
megkapta. 

- Meggyőződésem, hogy Euró-
pa jövője nagy mértékben az 
iránymutató, meghatározó ré-
gióközpontok, nagyvárosok fej-
lődésén és együttműködésén 
múlik - jelentette ki felszólalásá-
ban Botka László. Szeged koráb-
ban már megkapta az Európa 
Nostra-díjat a belváros felújítá-
sáért, és az európai klímaszövet-
ség díját a környezetbarát város-
fejlesztésért. Az idei elismeréssel 

Szeged jó társaságba került, ko-
rábban Bécs, Graz, Salzburg is el-
nyerte ezt a kitüntetést. A pol-
gármester hangsúlyozta: nagy-
szerű dolog bekerülni az irány-
mutató európai nagyvárosok 
szövetségébe, ennek fontos nem-
zetközi és marketingértéke van. 

- A díj egy folyamat elismeré-
se: a város nemzetközi kapcsola-
taiban, az európai szellemiség 
erősítésében elért eredményeit 

értékeli - emelte ki Walter 
Schmied, a bizottság elnöke. 

A bizottsági ülés után Botka 
Lászlót kérték fel arra, hogy az 
idén Európa-diplomát elnyert 
huszonhét város delegációját kö-
szöntse. A gesztusnak nem egy-
szerűen protokolláris jelentősége 
van: az Európa-díjas város köve-
tendő példaként szerepel a diplo-
mát elnyert települések előtt. 

CS. GÁT LÁSZLÓ 

Több százezer forintra büntette 
első fokon az etikai bizottság a 
szegedi Sas patikát. Elsősorban 
a gyógyszerek mellé adott áru-
mintákat kifogásolják. A döntés 
ellen a patika fellebbez. 

Első fokon 350 ezer forint 
pénzbírságra ítélte, valamint 
további 30 ezer forint eljárási 
költség megtérítésére kötelez-
te az etikai bizottság a szegedi 
Sas patikát. Mint arról koráb-
ban már beszámoltunk, az 
egyik legnagyobb megyei 
gyógyszertár ellen a Magyar 
Gyógyszerész Kamara etikai 
és fegyelmi bizottságának el-
nöke nyújtott be panaszt, mi-
után próbavásárlások alapján 
bizonyítottnak látta: a Sasban 
recept nélkül is kiadnak vény-
köteles gyógyszert, valamint 
ajándékokkal próbálják meg-
növelni forgalmukat. Mind-
ezeken kívül még azt is felrót-
ták, hogy az alkalmazottak 
nem viselik az előírt, névtáb-
lás kitűzőt. 

Az ügyet a Csongrád megyei 
etikai bizottság tárgyalta -
először egy hónappal ezelőtt. 
Akkor azonban a döntést elna-
polták, hiszen a patika szeret-
te volna, ha a próbavásárlók -
akik egyébként az etikai bi-
zottság elnökének munkatár-
sai, illetve ismerősei - maguk 
mondanák el a meghallgatá-

son, mi és hogyan történt. 
Szerdán ismét összeült a bi-
zottság, ám a szembesítés ez 
alkalommal sem történt meg, 
és a tanukat sem hallgatták 
meg. Döntés viszont született: 
350 ezer forint pénzbírságot 
kapott a Sas patika. A döntés 
ellen fellebbeznek. 

- Úgy tűnik, megyünk a bí-
róságra - kommentálta a tör-
ténteket Lacsán Péter patika-
vezető. - A fellebbezést az or-
szágos etikai bizottsághoz kell 
benyújtani, melynek vezetője 
kérte az eljárást ellenünk, nem 
kétséges tehát a másodfokú 
döntés. Marad a bíróság, hogy 
eldöntse, valóban annyira ká-
ros-e az a tevékenység, amit a 
gyógyszertárunkban folyta-
tunk. 

T.K. 

A KÍGYÓ M E G R O V Á S T K A P O T T 

H l Az etikai bizottság a másik nagy 
szegedi patikát, a Kígyó gyógy-
szertárat is elmarasztalta 
ugyanazokban a pontokban - te-
hát vény nélküli gyógyszerki-
adásban, ajándékosztásban és a 
kitűzőviselés hiányában. A pati-
kavezető azonban már az első 
meghallgatáson minden, ellene 
felhozott vétséget elismert, így 
a z a z ügy már le is zárult: a bi-
zottság a Kígyót csupán fegyelmi 
megrovásban részesítette. Botka László prezentációja a bizottsági ülésen A szerző felvétele 


